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Dbajmy o siebie  - dbajmy o innych. 

 
Rodzice:  

mama i tata dla dziecka są najważniejszymi                     
           osobami, z których biorą przykład, 

                               jesteście wzorem do naśladowania. 

W I T A M Y   W   N A S Z Y M    W   P R Z E D S Z K O L U !!! 

           Drodzy Rodzice! 

Zachęcamy do czytania naszej  przedszkolnej gazetki pt. „Baw się i bądź bezpieczny”,  w której 

będziemy informować o ważnych sprawach dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa.                                         

Strona internetowa: www.szspchelmek.pl 

 

„Przedszkole” Autor: Bożena Forma 

Po wakacjach maszerują dzieci do przedszkola, 

Marek, Ania, Radek, Ela, Marcin, Tomek, Ola. 

Bo w przedszkolu jest wesoło są zabawki, klocki, gry, 

Jeśli chcesz to do przedszkola możesz także przyjść i Ty. 

Przez rok cały wkoło Ciebie sami przyjaciele, 

z nimi uczysz się i nowych zabaw poznasz wiele. 

 

Wszystkim Przedszkolakom w tym nowym roku szkolnym 2021/2022 

życzymy dużo radości w zdobywaniu wiedzy, wesołej zabawy, 

nowych przyjaźni i niezapomnianych przeżyć, a Rodzicom udanej 

współpracy i zadowolenia. 



Wytyczne przeciwepidemiczne men 
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Przypominamy wytyczne przeciwepidemiczne MEN  

 (wszystkie procedury na stronie internetowej przedszkola) 

- Do przedszkola  może uczęszczać tylko zdrowe dziecko bez objawów infekcji lub choroby zakaźnej 

oraz gdy nie został nałożony na niego obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej. 

- Tylko zdrowi opiekunowie (bez objawów infekcji, lub choroby zakaźnej oraz gdy nie został 

nałożony na niech obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej). Odprow adzający dzieci 

mogą wchodzić do budynku przedszkola zachowując zasady i procedury ograniczające ryzyko zarażenia się 

koronawirusem:  

- 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

- dystans od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m,  

- dystans od pracowników szkoły min. 1,5 m, 

- opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących zasad związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym 

obywateli, m.in. stosować środki ochronne w postaci maseczek (osłona nosa i ust) oraz dezynfekować ręce 

lub użyć rękawiczek jednorazowych. 

JESTEM BEZPIECZNY W PRZEDSZKOLU 

Dzieci: 

 - poznają pomieszczenia przedszkolne i sposoby bezpiecznego korzystania z nich,  

- przypominają, wprowadzone zasady bezpiecznego poruszania się po przedszkolu, 

- wdrażają się do bezpiecznego korzystania z zabawek,  

- uczą się bezpiecznej zabawy w ogrodzie przedszkolnym i bezpiecznego korzystania z ogrodowego sprzętu, 

- współpracują  zgodnie i bezpiecznie z rówieśnikami,  

- poznają zasady  bezpiecznego poruszania się po chodniku, przechodzenia przez jezdnię podczas spacerów, wycie-

czek itp.  

Zwrócenie uwagi na przyprowadzanie i odbieranie dzieci z przedszkola w wyznaczonych godzinach 

tylko przez osoby dorosłe, odpowiedzialne i upoważnione. 

 

 Zamiast do przedszkola zabierz mnie do doktora 

 

 

Twoje dziecko ma objawy: 

 Wysypka, 

 Mam czerwone oczka, 

 Nie czuję się zbyt dobrze, 

 Ból brzucha, 

 Ból gardła, 

 Urazy.  

 

Bądź odpowiedzialnym Rodzicem 

i nie posyłaj do przedszkola chorego dziecka. 

Nie narażaj innych dzieci na niepotrzebne infekcje. 

 

RODZICU: Nie przyprowadzaj do przedszkola CHOREGO DZIECKA 



samochodem do przedszkola 
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CZY TWOJE DZIECKO ZNA NUMERY ALARMOWE? 

 

7 zasad bezpieczeństwa podczas podróży samochodem do przedszkola. 
 

Rodzicu zapewnij swojemu dziecku bezpieczeństwo w drodze do przedszkola: 

 Upewnij się, że dziecko zaw sze ma zapięty pas bezpieczeństwa lub jest zabezpieczone                    

w foteliku samochodowym. 

 Użyj funkcji blokady dla dzieci, aby uniemożliw ić dziecku autom atyczne otw ieranie 

drzwi samochodu. 

 Wystrzegaj się niecierpliwości podczas jazdy – daj przykład dzieciom, jak być spokojnym i nie 

spieszyć się w drodze. 

 Bądź punktualny i zdyscyplinow any, aby uniknąć zbyt dużej prędkości i chaotycznej jaz-

dy. 

 Podczas jazdy nie używaj telefonów komórkowych ani innych gadżetów. 

 Nigdy nie zostawiaj swoich dzieci samych w samochodzie. 

 

Uczmy dzieci od najmłodszych lat do bezpiecznego 

         i świadomego poruszania się po drodze. 

„Bezpieczna droga do przedszkola” 

Każdy przedszkolak Ci to powie, że trzeba dbać o swoje bezpieczeństwo i zdrowie. 

Gdy do przedszkola idziesz z Mamą, bezpiecznie zachowuj się co rano. 

Na ulicę nie wybiegaj sam – dobrą radę Ci dam. 

Za rękę mamę swą chwyć i bezpiecznie przez pasy idź. 

W lewo, w prawo, w lewo patrz, gdy nic nie jedzie – szybki marsz. 

Jeśli tych prostych zasad nie znasz, możesz swoje zdrowie przegrać. 

Bezpieczna droga do przedszkola.  

 

  TELEFONY ALARMOWE KAŻDY MUSI ZNAĆ  ŻEBY WIEDZIEĆ,  

  CO MA ROBIĆ A NIE TYLKO STAĆ. 

  112 TO JEST NUMER JEDEN NAJW AŻNIEJSZY  

  ZAPAMIĘTAJ BY SKORZYSTAĆ BĘDZIESZ BEZPIECZNIEJSZY. 

 

 MASZ TEŻ TRZY NUMERY WAŻNE: 

   POGOTOWIE  999 

   STRAŻ               998 

   POLICJĘ           997 

 

  CZYNNE W DZIEŃ I W NOCY. 
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Motto: 

MAŁE CO NIECO DLA MAŁYCH I DUŻYCH. 

  

 Gotowanie z dzieckiem, choć jest niezwykle kształcące, wiąże się z ryzykiem skaleczeń oraz popa-
rzeń. Z obawy przed wypadkami rodzice nakładają na swoje ruchliwe pociechy zakaz wstępu do kuchni 
podczas przygotowywania obiadu, co na dłuższą metę może przynieść więcej szkody niż pożytku.  
Zazwyczaj ryzyko nieprzyjemnych przygód podczas gotowania z przedszkolakiem da się 
zmniejszyć do minimum dzięki wprowadzeniu nienaruszalnych kuchennych zasad BHP, 
które warto spisać lub przygotować w formie obrazkowej i powiesić w widocznymi miejscu.  
 

Ważne, by nie zapomnieć o następujących punktach: 

 przed rozpoczęciem pracy w kuchni zawsze dokładnie myjemy ręce, 

 wkładamy fartuszki, żeby nie pobrudzić ubrań, 

 nie zbliżamy się do piekarnika, kuchenki, czajnika ani gorących garnków, które stoją na blacie,  

 nie podłączamy żadnych urządzeń elektrycznych do gniazdka,  

 kroimy tylko na desce do krojenia i wyłącznie pod nadzorem osoby dorosłej, 

 nie bawimy się ostrymi narzędziami kuchennymi, 

 nie biegamy po kuchni i nie wspinamy się po meblach, 

 nie wyjadamy surowego ciasta ani mięsa. 

  

 Regularny wysiłek fizyczny jest ważnym czynnikiem wzmacniającym prawidłową funkcję układu 
odpornościowego. Zaleca się wychodzenie na spacery przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych 
np. podczas deszczu, mrozu. Dzieci, które często wychodzą z domów podczas niepogody są odporniejsze, 
rzadziej miewają katary, anginę oraz inne zaraźliwe choroby. 
 

 

Jesień z dzieckiem – odkryj magię rodzinnych,  bezpiecznych spacerów jesienią. 
 

Które drzewo pasuje do liścia? 
 Przed wyjściem na rodzinny spacer do lasu albo parku nazbieraj wachlarz 
jesiennych liści, które opadły z drzew. Następnie wybierzcie się razem w podobną 
trasę, by Twoja pociecha mogła znaleźć drzewa, z których pochodzi każdy listek. 
 
Mały artysta, czyli jesienne rysunki. 
 To wspaniała jesienna zabawa dla dzieci, która rozwija ich wyobraźnię. Zachęć swoją pociechę, by 
poszukała kilku jesiennych skarbów, np. liści, szyszek, kamyków. Następnie stwórzcie jesienne obrazki. 

Udanych rodzinnych spacerów i jesiennej zabawy! 

RUCH TO ZDROWIE 

Zasady bezpiecznego gotowania z przedszkolakiem 

 
 Zróbmy z dzieckiem zdrowe, OWOCOWE SZASZŁYKI 
 
Sposób przygotowania: 
 

Wszystkie owoce dokładnie myjemy (borówki, maliny, kiwi, banany, pomarańcze, mango).  
Kiwi, banany, pomarańcze, mango kroimy na mniejsze kawałki. Kolejno wszystkie owoce nabi-
jamy na patyczki do szaszłyków. I gotowe. 

Smacznego! 

 
 

 „Uśmiech kosztuje znacznie mniej niż elektryczność i daje więcej światła.” 
                                                                                                               Przysłowie szkockie 



Jasiu pyta mamy: 
- Mamo, mamo mogę ciasteczko? 
- Tak weź sobie leży na stole. 
- Mamo, ale ja nie mam rączek! 
- Aaaa, nie ma rączek, nie ma 
ciasteczka!  

Policjant podczas kontroli drogowej 
przygląda się pojazdowi i pyta: 
– A gdzie wycieraczki? 
– Wymontowałem je. 
 - Dlaczego?  
– Zbyt często wkładano mi za nie 
mandaty. 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

 Zapraszamy do udziału w gminnym konkursie plastycznym 

„Chcę być bezpieczny!”  

Szczegóły wykonania pracy plastycznej na temat bezpieczeństwa ukażą się na stronie        
internetowej przedszkola. 

 

 Jak postępować w przypadku skaleczenia nożem?  

 Rana cięta nożem zazwyczaj krwawi i już sama krew ranę oczyszcza. Prawdopodobieństwo zakaże-

nia jest zatem niewielkie. By mieć jednak całkowitą pewność, że rana jest dobrze oczysz-

czona, zastosuj na ranę octenisept w spray’u, który działa antybakteryjnie oraz szybko i 

bezboleśnie przyspieszy gojenie ran ciętych.  

Potem zbliż ku sobie oba brzegi rany. Załóż plaster z opatrunkiem. Tak opatrzona                        

rana szybciej się goi, a blizna, jaka potem powstanie, będzie praktycznie niewidoczna. 

Skaleczenie – pierwsza pomoc. 
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